Саморегулируемая организация

Ассоциация «Строители Башкирии»
+7 (347) 201 01 66 | www.komrstroy.ru

ИНН/КПП 0278900220/027601001
ОГРН 1090200002034

ФИЛИАЛ "Нижегородский"

АО "АЛЬФА-БАНК"
БИК 042202824

Рас. счет 40703810429300000074
Кор. счет 30101810200000000824

450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, 15/1

E-mail: nv@komrstroy.ru

ПРОТОКОЛ

«01» апреля 2025 г.  № 489

заседания членов Специализированного органа, осуществляющего контроль за
деятельностью членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Башкирии»
(далее – Контрольный комитет Ассоциации)

На заседании Специализированного органа присутствовали с правом голоса:

1. Шайхисламов Рустем Рамилевич –председатель Контрольного комитета.
2. Билалов Фанис Булякович- член Контрольного комитета.
3. Жданов Рафаэль Рахматович- член Контрольного комитета.
4. Кульменбетов Ленар Минниахметович – член Контрольного комитета.
5. Гладкова Марина Альбертовна – член Контрольного комитета.
6. Хисамова Ильсина Рамилевна – член Контрольного комитета.

         7. Максимкин Игорь Александрович - член Контрольного комитета, Секретарь Контрольного
комитета.

В соответствии с Положением «О Контрольном комитете Саморегулируемой организации

Ассоциация «Строители Башкирии» Председатель заседания Контрольного комитета:
Шайхисламов Рустем Рамилевич   – председатель Контрольного комитета, Секретарь заседания
Контрольного комитета: Максимкин Игорь Александрович – секретарь Контрольного комитета.

Председатель заседания Контрольного комитета (далее – Председатель) сообщил, что
присутствуют и в заседании принимают участие 7 (семь) членов Контрольного комитета.
Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня из 2-х вопросов.
Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Повестку дня заседания Контрольного комитета Ассоциации.

Голосование: «за» - 7, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания Контрольного комитета Ассоциации:

1. Рассмотрение результатов плановых проверок.
2. Рассмотрение результатов внеплановой проверки.

        Вопрос первый
Рассмотрение результатов  плановых проверок.

СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р.    с сообщением о результатах плановых проверок, проведенных
в соответствии с решением Совета Ассоциации от 05.12.2024г. (Протокол № 640) по соблюдению
и исполнению членами Ассоциации требований стандартов и внутренних документов
Ассоциации, условий членства в Ассоциации.

2

           В ходе  плановых проверок установлено:

1.  Замечания не выявлены:
1.1. Акционерное общество "Туймазинские городские электрические сети", ИНН - 0269023967,
реестровый номер 40, акт №082-2025 от 27 марта 2025 г.;
1.2. Общество с ограниченной ответственностью "Белебеевский водоканал", ИНН - 0255014715,
реестровый номер 66, акт №083-2025 от 27 марта 2025 г.;
1.3. Открытое акционерное общество Балтачевское "Сельэнерго", ИНН - 0208001719,
реестровый номер 102, акт №084-2025 от 27 марта 2025 г.;
1.4. Акционерное общество "Башкоммунприбор", ИНН - 0276090668, реестровый номер 156, акт
№085-2025 от 27 марта 2025 г.;
1.5. Общество с ограниченной ответственностью "Санстрой", ИНН - 0268066196, реестровый
номер 338, акт №087-2025 от 27 марта 2025 г.;
1.6. Общество с ограниченной ответственностью "ЖилСервис", ИНН - 0264072576, реестровый
номер 420, акт №089-2025 от 27 марта 2025 г.;
1.7. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания "РегионСтройСервис",
ИНН - 0269034415, реестровый номер 431, акт №091-2025      от 27 марта 2025 г.;
1.8. Общество с ограниченной ответственностью "Уралагротехсервис", ИНН - 0275072521,
реестровый номер 457, акт №092-2025      от 27 марта 2025 г.;
1.9. Общество с ограниченной ответственностью "Зенит", ИНН - 0278215785, реестровый номер
462, акт №093-2025 от 27 марта 2025 г.;
1.10. Общество с ограниченной ответственностью "Стройкомплекс", ИНН - 0272019022,
реестровый номер 509, акт №094-2025 от 27 марта 2025 г.;
1.11. Общество с ограниченной ответственностью "РусЭнергоМет", ИНН - 0277125320,
реестровый номер 522, акт №095-2025 от 27 марта 2025 г.;
1.12. Общество с ограниченной ответственностью "Строительное управление № 11", ИНН -
0277081105, реестровый номер 533, акт №096-2025 от 27 марта 2025 г.;
1.13. Общество с ограниченной ответственностью "Сантек", ИНН - 0276118183, реестровый
номер 617, акт №098-2025 от 27 марта 2025 г.;
1.14. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания "Лидер", ИНН -
0278949909, реестровый номер 643, акт №099-2025 от 27 марта 2025 г.;
1.15. Общество с ограниченной ответственностью Специализированная компания
"БашЛифтМонтаж", ИНН-0276907646, реестровый номер 660, акт№101-2025 от 27 марта 2025 г.;
1.16. Общество с ограниченной ответственностью "ГарантСтройМонтаж", ИНН - 0268078770,
реестровый номер 673, акт №102-2025      от 27 марта 2025 г.;
1.17. Общество с ограниченной ответственностью "РЕНЕССАНС БИЛДИНГ", ИНН -
0273020461, реестровый номер 754, акт №104-2025 от 27 марта 2025 г.;
1.18. Общество с ограниченной ответственностью "ОйлГазСистемс", ИНН - 0276948145,
реестровый номер 756, акт №105-2025 от 27 марта 2025 г.;
1.19. Общество с ограниченной ответственностью "Ямалстройинвест", ИНН - 8904073286,
реестровый номер 792, акт №108-2025 от 27 марта 2025 г.;
1.20. Общество с ограниченной ответственностью "Уфастрой", ИНН - 0276156580, реестровый
номер 821, акт №109-2025      от 27 марта 2025 г.;
1.21. Общество с ограниченной ответственностью "ЛИДЕР КОММИШНИНГ", ИНН -
0277944859, реестровый номер 859, акт №112-2025      от 27 марта 2025 г.;
1.22. Общество с ограниченной ответственностью "Башкирские технологии и коммуникации",
ИНН - 0268049970, реестровый номер 973, акт №116-2025      от 27 марта 2025 г.;
1.23. Общество с ограниченной ответственностью "СалаватРемСтройГаз", ИНН - 0278971171,
реестровый номер 1 045, акт №118-2025      от 27 марта 2025 г.

         2. замечания выявлены:
2.1. Общество с ограниченной ответственностью "СтройИнвест", ИНН - 0268078963, реестровый
номер 320, акт №086-2025 от 27 марта 2025 г.;
2.2. Общество с ограниченной ответственностью "КомплексСтрой", ИНН - 0264063719,
реестровый номер 388, акт №088-2025      от 27 марта 2025 г.;
2.3. Общество с ограниченной ответственностью "ВостокЭнергоМонтаж", ИНН - 0276902126,
реестровый номер 556, акт №097-2025 от 27 марта 2025 г.;

3

2.4. Общество с ограниченной ответственностью "Модуль-М", ИНН - 0258952621, реестровый
номер 653, акт №100-2025 от 27 марта 2025 г.;
2.5. Общество с ограниченной ответственностью "Альянс-строй", ИНН - 0272908536,
реестровый номер 697, акт №103-2025 от 27 марта 2025 г.;
2.6. Общество с ограниченной ответственностью "Тимерлан", ИНН - 0255014560, реестровый
номер 780, акт №106-2025 от 27 марта 2025 г.;
2.7. Общество с ограниченной ответственностью "МТО Арсенал", ИНН - 0276105498,
реестровый номер 784, акт №107-2025 от 27 марта 2025 г.;
2.8. Общество с ограниченной ответственностью "Строй-Основа", ИНН - 0248008679,
реестровый номер 842, акт №110-2025 от 27 марта 2025 г.;
2.9. Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙТЭК", ИНН - 0266051733, реестровый
номер 851, акт №111-2025 от 27 марта 2025 г.;
2.10. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОРЕМОНТ», ИНН - 0278965481,
реестровый номер 867, акт №113-2025 от 27 марта 2025 г.;
2.11. Общество с ограниченной ответственностью "ЭНЕРГОСТРОЙ+", ИНН - 0276925780,
реестровый номер 889, акт №114-2025 от 27 марта 2025 г.;
2.12. Общество с ограниченной ответственностью "Строй-М", ИНН - 0243005040, реестровый
номер 956, акт №115-2025 от 27 марта 2025 г.

         РЕШИЛИ:

        1. Утвердить акты плановых проверок без замечаний:

- акт №082-2025 от 27 марта 2025 г., Акционерное общество "Туймазинские городские
электрические сети", ИНН – 0269023967;
- акт №083-2025 от 27 марта 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью "Белебеевский
водоканал", ИНН – 0255014715;
- акт №084-2025 от 27 марта 2025 г., Открытое акционерное общество Балтачевское
"Сельэнерго", ИНН – 0208001719;
- акт №085-2025 от 27 марта 2025 г., Акционерное общество "Башкоммунприбор", ИНН –
0276090668;
- акт №087-2025 от 27 марта 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью "Санстрой",
ИНН – 0268066196;
- акт №089-2025 от 27 марта 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью "ЖилСервис",
ИНН – 0264072576;
- акт №091-2025  от 27 марта 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью Строительная
компания "РегионСтройСервис", ИНН – 0269034415;
- акт №092-2025 от 27 марта 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью
"Уралагротехсервис", ИНН – 0275072521;
- акт №093-2025 от 27 марта 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью "Зенит", ИНН
– 0278215785;
- акт №094-2025 от 27 марта 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью
"Стройкомплекс", ИНН – 0272019022;
- акт №095-2025 от 27 марта 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью
"РусЭнергоМет", ИНН – 0277125320;
- акт №096-2025 от 27 марта 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью "Строительное
управление № 11", ИНН – 0277081105;
- акт №098-2025 от 27 марта 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью "Сантек", ИНН
– 0276118183;
- акт №099-2025 от 27 марта 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью Строительная
компания "Лидер", ИНН – 0278949909;
- акт №101-2025 от 27 марта 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью
Специализированная компания "БашЛифтМонтаж", ИНН – 0276907646;
- акт №102-2025      от 27 марта 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью
"ГарантСтройМонтаж", ИНН – 0268078770;

4

- акт №104-2025 от 27 марта 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью "РЕНЕССАНС
БИЛДИНГ", ИНН – 0273020461;
- акт №105-2025 от 27 марта 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью
"ОйлГазСистемс", ИНН – 0276948145;
- акт №108-2025 от 27 марта 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью
"Ямалстройинвест", ИНН – 8904073286;
- акт №109-2025      от 27 марта 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью
"Уфастрой", ИНН – 0276156580;
- акт №112-2025      от 27 марта 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью "ЛИДЕР
КОММИШНИНГ", ИНН – 0277944859;
- акт №116-2025   от 27 марта 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью "Башкирские
технологии и коммуникации", ИНН – 0268049970;
- акт №118-2025 от 27 марта 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью
"СалаватРемСтройГаз", ИНН – 0278971171.

         2. Передать в Специализированный орган саморегулируемой организации Ассоциация
«Строители Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении членов
Ассоциации мер дисциплинарного воздействия протокол заседания Контрольного комитета
Ассоциации и акты проверок:

- акт №086-2025 от 27 марта 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью
"СтройИнвест", ИНН – 0268078963;
- акт №088-2025 от 27 марта 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью
"КомплексСтрой", ИНН – 0264063719;
- акт №097-2025 от 27 марта 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью
"ВостокЭнергоМонтаж", ИНН – 0276902126;
- акт №100-2025 от 27 марта 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью "Модуль-М",
ИНН – 0258952621;
- акт №103-2025 от 27 марта 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью "Альянс-
строй", ИНН – 0272908536;
- акт №106-2025 от 27 марта 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью "Тимерлан",
ИНН – 0255014560;
- акт №107-2025 от 27 марта 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью "МТО
Арсенал", ИНН – 0276105498;
- акт №110-2025 от 27 марта 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью "Строй-
Основа", ИНН – 0248008679;
- акт №111-2025 от 27 марта 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙТЭК",
ИНН – 0266051733;
- акт №113-2025 от 27 марта 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью
«ПРОРЕМОНТ», ИНН – 0278965481;
- акт №114-2025 от 27 марта 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью
"ЭНЕРГОСТРОЙ+", ИНН – 0276925780;
- акт №115-2025 от 27 марта 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью "Строй-М",
ИНН – 0243005040.

         Голосование:   «за» - 7, «против» - нет, «воздержались» - нет.

          Вопрос второй

          Рассмотрение результатов  внеплановой проверки.

          СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с сообщением о результатах проведенной внеплановой
проверки.

           В ходе внеплановой проверки установлено:

5

1.  Замечания выявлены:

1.1. - Общество с ограниченной ответственностью Проектно-монтажная компания "ПРАЙД",
ИНН - 0278946859, реестровый номер 763, акт №014ВП-2025   от 27 марта 2025 г.;

            РЕШИЛИ:

          1. Передать в Специализированный орган саморегулируемой организации Ассоциация
«Строители Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении членов
Ассоциации мер дисциплинарного воздействия протокол заседания Контрольного комитета
Ассоциации и акт  проверки:

- акт №014ВП-2025    от 27 марта 2025 г., Общество с ограниченной ответственностью Проектно-
монтажная компания "ПРАЙД", ИНН - 0278946859

        Голосование:   «за» - 7, «против» - нет, «воздержались» - нет.

   Председатель                                                                           Шайхисламов Р.Р.

   Секретарь                                                                                  Максимкин И.А.